
یم
گوی

ی 
ت م

سلی
را ت

ع( 
م )

اظ
ی ک

وس
م م

اما
ت 

هاد
ش

ت؟
یس

ن چ
 چی

 به
ور

مه
س ج

ریی
فر 

 س
اف

هد
ا

ک
تژی

ترا
 اس

ت
راک

م ش
رمی

ت
2

د؟
کر

اد 
عتم

ن ا
توا

می 
ی 

انال
و ک

ت 
سای

هر 
به 

یا 
آ

لی
خیا

 تا 
زی

جا
ز م

ی ؛ ا
یاب

سر
هم

5
ن ! 

ابا
خی

در 
ن 

طا
شی

 با 
ت

لاقا
م

ن 
جوا

رد 
ز م

ی را
خف

ی م
وش

گ
 

رد
ش ک

ا فا
ر

6

ش از
ت بی

داخ
پر

 
ام 

ل و
ریا

رد 
لیا

  می
۱۲

۷  
لل

ی م
بار

 اعت
سه

وس
در م

ی 
آور

ند 
رز

ف
7

 

ام
رج

ل ب
پاز

در 
ن 

چی
نه 

زی
گ

اله
رمق

س

2

یم
را

ی ج
دگ

شو
بخ

اد  
از

د م
سو

 و 
ت 

درا
صا

ک  
 بان

در 7

خر
 فا

انِ
یر

ا
هر 

 ما
یِ

ران
ا ای

 ب
 از

ری
وگی

جل
 

نا  
ع ب

 قل
ای

ر ر
زا

۴ ه
۰ 

هد
مش

در 

3
2

رد
 خُ

ی
ها

ت 
رق

گ س
زر

ش ب
چال

54

هي
شا
رو
خس

باز
پاک
ي
رعل

دکت
*


NA
KH

O
ST

 IS
SN

 0
92

1-
20

08
 

No
 .9

55
. 1

6 
Fe

br
ua

ry
 . 2

02
3

ی 
هنگ

، فر
عی

تما
، اج

سی
سیا

مه 
ه نا

هفت
ی 

زش
  ور

ی و
صاد   

اقت
95

ه 5
مار

- ش
تم 

یس
ل ب

 سا
    

14
01 

من
2 به

ه 7
شنب

نج
پ

14
44

ب 
 رج

25
ان

توم
 30

00
ه  / 

فح
 ص

8

ت 
 رف

 لو
ی

لای
ز ط

را

د !
کر

ی 
د م

ولی
ه ت

سک
بع 

ی ر
هد

 مش
رد

م



شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 27 بهمن 1401     شماره 2955

تثبیت و تحکیم شراکتی استراتژیک با ابرقدرت آینده 

جهان، مهمترین هدف سفر رییس جمهور به چین است 

تا از رهگذر این تثبیت، اقتصاد و دیپلماسی جمهوری 

اسلامی ایران در مسیر مطمئنی تری قرار گیرد.

دولت چین سال نو سیاسی خود را با سفر آیت الله سید 

ابراهیم رئیسی، آغاز خواهد کرد و رییس جمهور ایران 

از روز سه شنبه ۲۵ بهمن )۱۴ فوریه( مهمان شی جین 

پینگ همتای چینی خود است. سفری که آیت الله رئیسی 

 people در یادداشت منتشرشده در روزنامه پرتیراژ

)مردم( ارگان رسمی حزب حاکم چین، مهمترین هدف 

آن را رقم زدن آینده ای روشن برای دو شریک قدیمی 

اعلام و تصریح کرده است: »ما بر این باور هستیم که 

 ایران و چین در کنار همکاری های سیاسی و احترام 

به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی، در مسیر رشد اقتصادی  

 مکمل های راهبردی خوبی برای یکدیگر خواهند بود 

و می توانند خدمات متقابل ارزنده ای در زمینه توسعه به 

یکدیگر ارائه دهند. استقلال سیاسی، قدرت امنیت ساز  

نیروی انسانی تحصیل کرده، هزینه پایین تولید، ذخایر 

انرژی، موقعیت ترانزیتی و زیرساخت های صنعتی تنها 

بخش هایی از ظرفیت های ایران هستند که می تواند 

منجر به تقویت مشارکت راهبردی ایران و چین شود«.

اهمیت ایران برای چین
چین به عنوان یکی از دو ابرقدرت بزرگ جهان، در مسیر 

توسعه و افزایش این قدرت از تمام ظرفیت های موجود 

در جهان در حال بهره برداری است، چرخش به سمت 

مغرب و به ویژه غرب آسیا و بهره گیری از ظرفیت های 

این بخش از زمین در اولویت پکن قرار دارد. طرح هایی 

چون »کمربند و جاده« هم در راستای این بهره گیری 

تعریف شده است و چین از یک دهه گذشته این طرح را 

در دستور کار دارد که آمارها و ابعاد منتشرشده از آن نشان 

می دهد که یکی از بزرگترین پروژه های جهان است که 

چهار قاره را درگیر کرده و با بهره گیری از موقعیت جاده 

کهن ابریشم چین را به اروپا و آفریقا مرتبط می سازد.

هدف چین از این میزان عظیم سرمایه گذاری برای این 

طرح، دسترسی به بازارهای آسیایی و اروپایی، تمرکززدایی 

از تبادلات صرف دریایی، متنوع سازی مسیرهای تأمین 

انرژی و درنهایت پیشی گرفتن از رقیب آسیایی خود 

یعنی هند است. در کنار این اهداف، پژوهشگران 

معتقدند مهمترین هدف چین از این طرح ایجاد توازن 

 استراتژیک با رقبا است تا جهان از خطرات یک جانبه گرایی 

در امان بماند.

 این طرح شامل مسیرهای زمینی حمل ونقل جاده ای 

و ریلی در آسیای میانه و نیز مسیرهای دریایی از جنوب شرقی 

آسیا تا جنوب آسیا و بعد خاورمیانه و آفریقا امتداد خواهد 

یافت. هزینه این طرح بر اساس برآوردها بیش از یک هزار 

میلیارد دلار خواهد بود و بیش ۷۰ کشور در آن درگیر هستند 

که یکی از آن ها ایران است. از ۶ کریدور طراحی شده در 

مسیر این طرح، کریدور ایران با توجه به بحران اوکراین و 

نیز چالش های کریدور دریایی، برای پکن مقرون به صرفه 

است و ازاین رو توجه ویژه ای به زیرساخت های موردنیاز 

این طرح در ایران دارد.

اهمیت شراکت در اقتصاد چین
در بررسی مهمترین اهداف سفر آیت الله رئیسی در سفر 

به چین، اقتصاد را می توان در رتبه نخست جای داد. 

واقعیت آن است که هم ایران، چین را برای رشد اقتصادی 

خود عاملی کارآمد ارزیابی می کند و هم چین، تهران 

را به عنوان شریکی راهبردی در منطقه و بازاری بکر. 

جمهوری اسلامی ایران برای بیشینه سازی منافع خود 

از تعامل اقتصادی با چین، چند اقدام مهم و اساسی را 

به ویژه در دولت سیزدهم در دستور کار قرارداد؛ تکمیل 

پروسه پیوستن ایران به شانگهای، عضویت موثر در 

اوراسیا و نیز توسعه همکاری ها با آسیای مرکزی از 

مهمترین این اقدامات بود.

اهداف سفر رییس جمهور به چین چیست؟

تناقض فرهنگی ، چرا؟ترمیم شراکت  استراتژیک
سعیدکوشافر

طی روزهای گذشته راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر 

کشور برگزار شد و مردم انقلابی با حضور در این مراسم 

بار دیگر اثبات کردند، باوجود مشکلات فراوان اقتصادی 

و اجتماعی و حتی فرهنگی ، پای انقلابی که ۴۴ سال 

قبل پدرانشان کردند، ایستاده اند.

تصاویر دریافتی از شبکه های خبری هم موید این 

نکته است که مردم تاکید داشتند که همچنان منتقد 

سیاست های دولت هستند ولی هرگز در این راه با 

معاندانی که قصد براندازی و سست کردن پایه های 

نظام رادارند همراه نخواهند شد.

در همین حال انتشار برخی تصاویر از حضور سلایق 

مختلف  در این راهپیمایی ، از زنان کم حجاب و شل 

حجاب تا زنان و مردان معتقد به حجاب کامل ، نشان 

داد تحلیل رهبر معظم انقلاب دقیق ترین نگاه به 

جامعه ایران است.همچنین انتشار برخی تصاویر 

از اختتامیه جشنواره فیلم فجر که بزرگ ترین رویداد 

 سینمایی و چه بسا هنری کشور است، یا شرکت کنندگان 

در کنسرت های اخیر ، نشان داد که بخش فرهنگی 

دولت، قصد تعارض یا بستن فضاهای هنری را ندارد 

و با زنان کم حجاب کنار آمده است.

در مقابل اما مطالبی به نقل از یک مقام ستاد امربه معروف 

و نهی از منکر در قفل شدن کارت ملی زنان کم حجاب 

یا اجرای طرح های رنگارنگ برای برخورد با مساله 

حجاب مردم را در پارادوکسی عجیب قرار داده است.

متفاوت  باحجاب  زنان  حضوره  یک سو  از   اینکه 

در مراسم رسمی یا حکومتی منعی ندارد و حتی 

تشویق می شود ، اما همین حکومت برای حضور این 

زنان در جامعه مجازات در نظر می گیرد.

 شاید بهتر باشد که مسوولان تکلیف این دوگانگی 

و پارادوکس فرهنگی را روشن کنند و با تعیین سخنگوی 

فرهنگی یک بار برای همیشه به این اغتشاش در 

اظهارنظرهای متفاوت پایان دهند.

عدالت خواهی و محرومیت زدایی
سیدجوادغفوریانحیدری

 با موضوع تقویت سازمان های مردم نهاد در دومین 

کلانشهر ایران شروع می کنیم :

 برای اجرای برنامه های اجتماعی درست نیاز مبرم 

بـه تقویت سازمان های مردم نهاد هست ، نکته قابل توجه 

و کمتر دیده شده در راس مدیریت شهری مشهد توجه 

به هنر و هنرمندان و آموزش های هنری است که از 

رئوس برنامه های پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

می باشد. سازمان های مردم نهاد بــه سازمان هایی 

عام المنفعه  غیرانتفاعی،  غیردولتی،   داوطلبانه، 

و خیرخواهانه اطلاق می شود که مطابق اساسنامه 

مشخص در حوزه های خاص به فعالیت مشغول اند.

خیرخواهانه بودنشان به این معناست که هدف از 

تشکیل این سازمان ها کسب درآمد اقتصادی نبوده و اگر 

درآمدی به دست آورند در راستای اهداف خیرخواهانه 

عمومی یـا حل مشکلی از اجتماع که در اساسنامه 

قیدشده است، هزینه خواهند کرد.امروزه یکی از 

راهبردهای موثردرتوسعه ی همه جانبه و پایدار استفاده 

از مشارکت و توانمندی های مردمـی است.مهم ترین 

جلوه ی این مشارکت تشکیل سازمان های مردم نهاد  

و   غیردولتی است که با توجه به نوع نیاز گروه های 

مردمی ضرورت و شرایط محیطی و محلی به عنوان 

راهکاری درجهت شکل گیری و بهبود سبک زندگی 

سالم موردتوجه قرار می گیرد.

سخنگوی شورای شهر مشهد مقدس گفت: با توجه به 

تعیین تکلیف طرح های تفصیلی مشهد بیش از ۴۰ هزار 

پرونده رای قلع بنا بازنگری و در صورت داشتن ضوابط 

طرح های تفصیلی جدید از رای قلع آن ها جلوگیری 

می شود.موسی الرضا حاجی بگلو اظهار داشت: متاسفانه 

طرح های تفصیلی در مشهد ۱۷ سال است که تعیین 

تکلیف نشده است و با توجه به ابلاغ قانون درآمدهای 

پایدار که خارج از طرح های تفصیلی نمی توان پروانه 

ساختمانی صادر کرد و تخلف محسوب می شود و 

حتی برای شهرداران نیز مجازات به همراه دارد، لذا با 

پیگیری های صورت گرفته از سوی استاندار خراسان 

رضوی، معاون عمرانی استانداری و شورای شهر و 

شهرداری مشهد بعد از ۱۷ سال طرح های تفصیلی 

مشهد در کمیسیون ماده ۵  تصویب شد.

وی افزود: طرح های تفصیلی شهر مشهد هفته گذشته 

ابلاغ شد و از امروز در سایت شهرداری مشهد و مناطق 

بارگذاری شده است  و شهروندانی که پروانه ملک آن ها 

جهت صدور تخلف داشته و رای قلع بنا دریافت کرده اند 

بر اساس شیوه نامه جدید کمیسیون ماده ۱۰۰ این 

امکان برایشان فراهم شده تا بازنگری در رای آن ها با 

توجه به مصوبات جدید صورت بگیرد.

حاجی بگلو ادامه داد: اگر پروانه ساختمانی این افراد 

با مصوبات جدید هم خوانی داشته باشد از رای قلع بنا 

جلوگیری و پروانه آن ها قانونی می شود.

سخنگوی شورای شهر مشهد ادامه داد: در شهر مشهد 

۴۰ هزار رای قلع بنا داشتیم که با طرح تفصیلی جدید 

شهرداری ها موظف به بازنگری هستند و درصورتی که 

به لحاظ ساختاری طبق ضوابط نظام مهندسی باشد 

پروانه آن ها صادر می شود و با ابلاغ طرح های تفصیلی، 

حداقل یک سوم این ۴۰ هزار رای قابلیت اخذ مجدد 

پروانه را دارا می شوند.

عضو شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: با تعیین تکلیف 

طرح های تفصیلی مشهد رضایتمندی اجتماعی بسیار 

خوبی در سطح شهر ایجاد خواهد شد و اتفاق مبارکی 

با درایت استاندار خراسان رضوی و اعضای شورای 

شهر مشهد برای شهروندان رقم خورد.

حاجی بگلو بیان کرد: شهرداری و شورای شهر با 

ساخت وسازهای غیرمجاز مخالف است و امیدواریم 

به واسطه طرح های تفصیلی اقدام مبارکی شکل گیرد 

و دیگر شاهد ساخت وسازهای غیرقانونی در سطح 

شهر مشهد نباشیم.وی گفت: یکی از دستاوردهای 

همراهی، همدلی و همفکری بین مدیریت شهری و 

استانداری به نمایندگی از دولت در استان شکل گرفته 

و این اتفاق مبارک در تمامی طرح ها و پروژه ها در حال 

اجرا است، شهرداری مشهد در کنار دولت برای ارائه 

خدمات بهتر به شهروندان است. 

سخنگوی شورای شهر خبر داد

 جلوگیری از ۴۰ هزار رای قلع بنا در مشهد

  یادداشت

دیدگاه

گزینه چین در پازل برجام
چیــن یکــی از مهم تریــن کشــورها در سیاســت خارجی ایــران به 

شــمار مــی رود؛ کشــوری کــه حتــی در دوره تحریم   هــا نیــز یکــی 

از مشــتریان نفتــی ایــران بــوده و همــواره بــه همــراه امــارات در 

ردیــف اول یــا دوم کشــورهای واردکننــده کالا به ایران محســوب 

می شــود. همچنیــن نقــش چیــن در برجــام نیــز بــرای تهــران از 

ــا ســفر ســه روزه  اهمیــت بســزایی برخــوردار اســت. همزمــان ب

ابراهیــم رییســی، رییس   جمهــور ایــران به چین بــار دیگــر روابط 

و مناســبات سیاســی و اقتصادی تهــران و پکــن مورد توجــه قرار 

گرفتــه اســت.

بــرای بررســی روابــط ایــران و چیــن، برخــی موضوعــات بیــش از 

ســایر متغیرهــا اثرگــذار اســت کــه از آن جملــه می تــوان بــه نفوذ 

چیــن در خاورمیانــه و وابســتگی   اش به انــرژی این منطقــه، روند 

همکاری دو کشور در خصوص ســند همکاری ۲۵ ساله و مساله 

برجام اشــاره کــرد. چیــن یکــی از طرفیــن برجامی اســت کــه در 

این ســال ها همواره در کنار روسیه، آمریکا و کشــورهای اروپایی 

در قبال حــل مســاله    هســته   ای ایــران نقش   آفرینی کرده اســت.

اگــر بخواهیم نــگاه چیــن بــه برجــام را مــورد واکاوی قــرار دهیم، 

پکــن هــم می تواند به عنــوان عنــصری در جهــت تسریــع احیای 

گفت وگوهــای هســته   ای وارد عمــل شــود و هــم می توانــد مانند 

ــداوم  ــام را ت ــورد برج ــود در م ــیه   ای خ ــتورکار حاش ــته دس گذش

بخشــد. یعنی خیلــی به صورت مســتقیم بــه مســایل ورود نکند.

هرچند با توجــه به نقــش جهانی چین و ســطح روابــط دوجانبه، 

ــای برجــام  ــرای احی ــن ب ــق چی ــد از طری ــون تهــران می توان اکن

ــام  ــا برج ــاورد ت ــار بی ــی فش ــای غرب ــه دولت   ه ــد و ب ــال بزن کان

ــز  ــا نی ــروز چینی   ه ــد ام ــاره ش ــه اش ــور ک ــود؛ همان ط ــا ش احی

بیــش از روس   ها بــرای احیــای برجــام انگیــزه دارنــد و بــه امنیت 

منطقــه   ای ناشــی از احیــای مذاکــرات نیــاز دارنــد. البتــه برخی 

ــه  ــن موضــوع هزین ــرای ای ــد کــه پکــن ب کارشــناس   ها می   گوین

بالایی نخواهــد کــرد. همچنین ایــران باید درنظر داشــته باشــد 

کــه اگــر تلاش   هــای کافــی و لازم را بــرای احیــای برجــام انجــام 

ــه ایــران در حــوزه  ندهــد ممکــن اســت رویکــرد چیــن نســبت ب

هســته   ای تغییر کنــد و همکاری    بیشــتری را با کشــورهای غربی 

ــه در  ــم و چ ــرای تحری ــمال و اج ــوزه اع ــه در ح ــد؛ چ ــام ده انج

حــوزه همــکاری    بــا غــرب به ویــژه در حــوزه رژیم   هــای بین المللی 

ماننــد رژیــم عدم اشــاعه یــا رژیم   های مربــوط بــه صلــح و امنیت 

بین المللــی. صحبت   هــای روز گذشــته نــد پرایــس، ســخنگوی 

وزارت خارجــه آمریــکا در واکنــش بــه ســفر ابراهیــم رئیســی بــه 

چیــن نیــز مویــد همیــن موضــوع اســت کــه ایــران می توانــد از 

ــد.  ــوار کن ــته   ای را هم ــای هس ــیر گفت وگوه ــن مس ــق چی طری

نــد پرایــس در ایــن رابطــه گفتــه اســت کــه همــکاری با چیــن در 

چارچــوب ۱+۵ دقیقــا بــه ایــن دلیــل بــود کــه برنامــه هســته ای 

ایران چالشــی برای آمریکا و چین اســت. او در عیــن حال گفت: 

»چنــدی پیــش آمریــکا تلاشــی هماهنــگ بــرای تعامــل بــا چین 

در مــورد برنامه هســته ای ایــران انجــام داد، زیرا ما آن را چالشــی 

برای هــر دو کشــور آمریکا و چیــن می دانیــم.« او همچنیــن ادعا 

ــرای سیســتم بین المللــی چالش   هــای دیگــری  ــران ب کــرد: »ای

ــن  ــد. ای ــر می گذارن ــز تاثی ــر چیــن نی ــز ایجــاد می کنــد کــه ب نی

ــران، آمریــکا را نیــز شــدت نگــران می کنــد.« چالش   هــای ای
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شعار و هدف اصلی مجمع خیرین توسعه و 

ترویج آموزش های فنی و حرفه ای خراسان 

رضوی "ایرانِ فاخر با ایرانیِ ماهر " است. 

در نشست بازاندیشی و بررسی اهداف، 

 استراتژی، چشم انداز، بیانیه ماموریت 

و ارزش ها متناسب با شرایط موجود که با 

حضور اعضای اتاق فکر این مجمع در هتل 

پردیسان مشهد برگزار شد، ضمن یادآوری 

این مطلب، مشاور عالی این مجمع گفت: 

در افق ۱۴۰۶ مجمع، قادر به یاری رساندن 

به هر نهادی می باشد که هدفش آموزش  

توسعه و ترویج مهارت های فنی و حرفه ای 

احمدی  ابوالفضل  سید  دکتر   است. 

در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: ازآنجایی که 

این مجمع، یک بنیاد مردمی دانش بنیان 

است، تلاش می کند که نقش آفرینی در 

عرصه تغییر و تحولات و اصلاحات اجتماعی 

را مبتنی بر تکنولوژی نرم مدیریتی ایفا 

نماید. مبنا مدل برنامه ریزی استراتژیک 

وی خاطرنشان ساخت: ازاین رو شاید جزء 

معدود سّمّن های توسعه خواه است که 

بر مبنای مدل برنامه ریزی استراتژیک 

پیش می رود. بر این اساس طی پنج 

ماه اخیر تدوین برنامه های بلندمدت و 

میان مدت مجموعه در دستور کار هیات 

مدیره قرار گرفت. همچنین اتاق فکری 

متشکل از خیرین اندیشه ساز و مسوولان 

دستگاه های متولی مهارت ازجمله دانشگاه 

فنی و حرفه ای، اداره کل آموزش فنی و حرفه 

خراسان رضوی و اداره کل آموزش وپرورش 

خراسان رضوی و صاحبان صنایع و اعضای 

منتخب هیات مدیره تشکیل شد. این خیر 

اندیشه ساز تاکید کرد: به اعتقاد من آنچه 

در فضای واقعی قراراست ظهور و بروز پیدا 

کند، ابتدا باید دراندیشه شکل بگیرد 

و سپس تحولات اجتماعی را به همراه 

خواهد داشت، ازاین رو ارکان جهت ساز 

مجمع تعریف شد. تصویب سه سند مهم 

وی در ادامه بیان داشت: در این راستا 

بیانیه های چشم انداز، ماموریت و ارزش ها 

تعریف شد و این سه سند مهم به تصویب 

رسید. از طرفی ذیل چشم انداز، ما نیاز به 

تعریف یکسری اهداف کلان داریم تا ذیل 

اهداف کلان ، اهداف کیفی تعریف شود 

و همچنین ذیل اهداف کیفی، اهداف 

عملیاتی را تعریف نماییم . وی در ادامه 

 بیان داشت: در این جلسه ۹ ساعته 

اعضای اتاق فکر روایت هایی را که در 

خصوص آینده مطلوب ۱۴۰۶ داشتند 

بیان کردند. این نظرات تحلیل محتوا 

شد و سپس مقولات و مضامین اصلی 

از آن استخراج و به بحث گذاشته شد. 

دکتر احمدی با اشاره به این نکته که این 

موارد در پنج بعد اصلی طبقه بندی شده 

است اظهار داشت: بعد اصلی آن سیستم 

مدیریتی می باشد که خوشبختانه هدف 

کلی برای آن تعیین گردید و تعدادی نیز 

اهداف کیفی ذیل آن در این جلسه به 

تصویب رسید. وی همچنین به بحث جلب 

مشارکت و بازاریابی) مارکتینگ( مجمع 

اشاره کرد و گفت: ما برای آن که بتوانیم 

خیرین مختلف را برای بهبود مهارت آموزی 

در ایران جلب کنیم باید کارهایی را انجام 

دهیم که خوشبختانه به اهداف خوبی 

 در افق ۱۴۰۶ رسیدیم. تحصیل همراه 

با اشتغال و تولید عضو هیأت مدیره مجمع 

توسعه و ترویج آموزش فنی و حرفه ای 

خراسان رضوی افزود: مورد بعد در بحثمان 

جامعه و افرادی هستند که ما به آن ها 

خدمات می دهیم. از طرفی نوع خدماتی 

که ما به آن ها ارائه می دهیم  نیز مطرح 

است. درواقع تولیداتی در دانشگاه ها، 

هنرستان ها   آموزشگاه ها و مراکز آموزش فنی 

و حرفه ای داریم که توسط خود هنرجویان 

برای فرآیند آموزش تولید می شوند که این 

محصول ممکن است در فضای آموزشی 

دیگری به عنوان تجهیزات کمک آموزشی 

 باشد. مشاور عالی این مجمع توضیح داد: 

ما باید ایده هایمان را که در راستای توسعه 

و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای است 

مطرح و سپس حامی را جلب نماییم که 

این حامی ها از جنس کمک های نقدی 

و غیر نقدی می باشند و برخی نیز خیرین 

اندیشه ساز می شوند. وی افزود: از طرفی 

ما جامعه هدفی داریم که می خواهیم به 

آن ها خدمت بدهیم که توانمندسازی 

حرفه ای  و  فنی  دانشگاه های   اساتید 

و دانشجویان، معلمان و دبیران فنی، هنر 

 آموزان هنرستان های فنی و هنرجویان 

و همچنین مربیان و متربیان سازمان 

آموزش فنی و حرفه ای می باشند که در 

فهرست خدماتمان قرار می گیرند.

در نشست مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای خراسان رضوی مطرح شد

ایرانِ فاخر با ایرانیِ ماهر
شکوه صلاح و اصلاح در مکتب امام کاظم)ع(

غلامرضابنیاسدی

زبان را، زبان را، ابزار خیر باید کرد. کلمات را، کلمات را، به عنوان 

قاصد صلاح و اصلاح به سوی مردمان باید فرستاد. حروف را، را، باید 

چون شاخه گل، به تزئینِ رفتار خویش و زیباسازی مناسبات بین 

مردم باید اختصاص داد. مومن را در زندگی اجتماعی، تکلیفی چنین 

نوشته اند. راه نام نویسی در فهرست نورانی "مقربانِ درگاهِ الهی" 

همین است. چنان که در کلام راهنمای امام کاظم، علیه السلام  

چنین بدان توجه داده شده است؛" طوبى لِلمُصلِحینَ بَینَ النّاسِ  

بونَ یَومَ القیامَةِ؛ خوشا به حال اصلاح کنندگان بین  اوُلئِكَ هُمُ الُمقَرَّ

مردم، که آنان همان مقرّبان روز قیامت اند." برای خوش شدنِ حالِ 

خودمان و نقش آفرینی در خوش سازی احوال جامعه به این مهم 

 توجه کنیم. بکوشیم، حضورمان در جمع، از سیاهه فصل بکاهد 

و طومار نورانی وصل را امتداد بخشد. حدیث را دوباره بخوانیم. اگر 

در خوانش اول، نگاهی فردی داشتیم و نگاهمان به اصلاح روابط 

خانوادگی رفت. آن را امضا بگذاریم و در آغازی دیگر، با نگاه کلان 

ملی آن را بخوانیم و برای اصلاح و گسترش صلاح در جامعه همت 

کنیم. انقلابی ترین و ملی ترین کاری که باید کرد همین است. 

یک فراز شکوهمند آن را در عفو گسترده رهبر انقلاب، دیدیم که 

بسیاری را به خانه اول مهر برمی گرداند. درست که درخواست عفو 

توسط رییس قوه قضائیه در دهه فجر، سنتی است پرتکرار اما تلاش 

دستگاه قضا و همت حضرت آقای اژه ای برای دامنه دارتر شدن 

فهرست عفوشدگان، مساله ای است که اهمیت آن را در فراوانی 

 آزادشدگان باید دید. کاری که ثمرات مبارک آن، کام خیلی ها 

را حلاوت می بخشد. دشمن کیشانی که زندان های ما را پُر و ما را 

برابر هم می خواهند، از این مصالحه بزرگ، زهر در کام خواهند شد. 

تشود هرکس نمی تواند توسعه مهر را در ایران تحمل کند. ما اما به 

 منطق امام کاظم)ع(، منطقه خود را به صلاح و اصلاح، شوکتی فاخر 

و امنیتی وثیق می بخشیم.

یک نماینده مجلس:

 نبایدبودجه کتابخانه  مدارس
 صرف نصب دوربین شود

 عضو کمسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تنبیه دختران 

در مدارس و محیط های آموزشی دخترانه به دلیل افتادن روسری را 

کار بسیار غلط و اشتباهی دانست.

حجت الاسلام جواد نیک بین در حاشیه بازدید از برخی مدارس دخترانه 

منطقه ترشیز در گفت وگو با ایسنا افزود: افتادن روسری یک دختر در 

محیط آموزشی و مدرسه دخترانه نه تنها اشکالی ندارد بلکه ممنوع 

هم نیست.وی خاطرنشان کرد: حتی خود مدیر مدرسه باید به این 

نتیجه برسد در مدارسی که مشکلی ندارد دختران بتوانند آزادانه 

بدون روسری ورزش کرده و راه بروند، این نه اشکال شرعی و نه عرفی 

دارد و اگر مدیر مدرسه ای هم برخورد می کند کار بسیار غلطی است.

نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: 

 اینکه گفته شده برخی بودجه ها مانند کتابخانه های مدارس حذف 

و به نصب دوربین در مدارس اختصاص یافته کار بسیار غلطی است.

وی با اظهار تأسف از اینکه نتوانستیم نسل جوان را به خوبی بشناسیم 

و با آن ها ارتباط برقرار کنیم، افزود: حتی اینکه بعضا گفته می شود 

مدیران برخی مدارس در شهرستان ها به گشتن کیف دانش آموزان 

می پردازند نه تنها کار اشتباه و غلط و ممنوع است بلکه معتقدم تفتیش 

عقاید و آدم ها ممنوع است.

نماز به تنهایی نمی تواند معیار ارزیابی در پذیرش مسوولیت ها باشد

وی در ادامه در واکنش به سخنانی که گفته شده بود فقط نماز ملاک 

ارزیابی در پذیرش مسوولیت هاست، افزود: هرچند یکی از ملاک های 

آدم های خوب نماز است ولی اینکه هر فرد نمازخوان آدم خوبی باشد 

اصلا این گونه نیست، برخی از آن هایی که پیشانیشان پینه بسته 

بود و اهل نماز شب و روزه بودند جاسوس و مفسد از کار درآمدند.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل 

بار درون شهری و حومه شهرداری مشهد 

با اشاره به اینکه یکی از موضوعات 

مورد نظارت سازمان، تخلف حمل بار 

اضافه است و اگر یک خودروی ۱۰ تن 

 ۱۵ تن بار بزند بمب متحرک می شود

 زیرا سیستم ترمز برای این وزن طراحی 

نشده است و این امر خط قرمز ماست  

گفت: برای نظارت بر این موضوع به 

دنبال فراهم شدن سنجش وزن بار 

روش  با  حرکت  حال  در  خودروی 

هوشمند هستیم که در این راستا از 

اوایل سال آینده برای اولین بار از دستگاه 

 wim استفاده می کنیم تا وزن خودرو 

در حال حرکت محاسبه شود.

 سید جعفر شمس در نشست خبری 

با اصحاب رسانه در تشریح اقدامات این 

سازمان اظهار کرد: مدیریت حمل ونقل 

بار درون شهری و حومه شهرداری مشهد  

وظیفه ساماندهی و نظارت بر ناوگان 

حمل ونقل بار مشهد و حومه را بر عهده 

دارد که برای فعالان این حوزه سه گونه 

پروانه صادر می کند.

وی بابیان اینکه پروانه بهره برداری یکی 

از مجوزهای موردنیاز فعالیت در حوزه 

حمل ونقل بار است، اظهار کرد: این 

پروانه به شرکت های فعال در حوزه 

حمل ونقل بار داده می شود، در کنار 

آن پروانه فعالیت نیز پس از بررسی 

برای خودروهای فعال صادر می شود .

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل 

بار درون شهری و حومه شهرداری مشهد 

اضافه کرد: همچنین صدور پروانه اشتغال 

برای رانندگان فعال در این حوزه پس از 

بررسی سوءپیشینه، اعتبار و گذراندن 

دوره آموزشی از دیگر مجوزهایی است که 

از سوی این سازمان برای رانندگان صادر 

خواهد شد. شمس به محدوده بندی تردد 

خودروهای سنگین اشاره و خاطرنشان 

کرد: از سوی شورای همتا و باهدف 

کنترل مباحث آلودگی محیط زیستی 

و ترافیکی سه محدوده قرمز،زرد و سبز 

برای تردد خودروهای باری درون شهری 

تعریف شده است.

وی تصریح کرد: محدوده قرمز ورودی های 

اطراف حرم است که خودروهای سنگین 

و نیمه سنگین تنها از ساعت ۱۰ شب تا ۹ 

صبح مجوز تردد در این محدوده را دارا 

هستند؛ محدوده خیابان بهار، احمدآباد 

و ملک آباد نیز محدودیت ترافیکی شبیه 

محدوده قرمز دارد.مدیرعامل سازمان 

مدیریت حمل ونقل بار درون شهری 

و حومه شهرداری مشهد ادامه داد: 

همچنین هسته مرکزی شهر تا بعد 

از ۱۰۰ متری محدوده زرد و بعد از 

رینگ ۱۰۰متری مشهد محدوده سبز 

تعریف شده است.شمس بابیان اینکه 

در حال حاضر ۱۰۰ هزار خودروی باری 

در شهر فعال هستند، اظهار کرد: از 

این تعداد ۷۰ هزار مورد خودرو باری 

سبک و تا وزن بار ۳.۵ تن و مابقی نیز 

خودروهای نیمه سنگین از ۳.۵ تا ۷.۵ 

و خودروهای سنگین با تناژ بالاتر از ۷.۵ 

تن هستند.وی به موضوع معاینه فنی 

خودروهای باری به ویژه خودروهای 

سنگین اشاره کرد و گفت: تمام مراکز 

معاینه فنی خودروهای سنگین زیر 

نظر راهداری هستند و باید در خارج از 

محدوده شهری احداث شوند اما ذیل 

این قانون تبصره ای هست که گفته 

دارند  اجازه  کلان شهرها  شهرداری 

خودروهای  به  خدمت رسانی  برای 

شهرداری مرکز معاینه فنی در داخل 

شهر داشته باشند.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 

درون شهری و حومه شهرداری مشهد،افزود: 

بر همین اساس احداث مرکز معاینه 

فنی خودروهای سنگین در دستور کار 

قرار گرفت که این مرکز تا یک ماه آینده 

افتتاح خواهد شد.شمس با بیان اینکه 

دستگاهی که برای مرکز خریداری کردیم 

بالاتر از۲۰ تن را نیز پذیرش می کند  

خاطرنشان کرد: این مرکز در نزدیکی 

تا  طراحی شده  اتوبوس ها  توقفگاه 

 از تردد زائد در شهر جلوگیری شود

 با شروع به کار این مرکز برای اخذ معاینه 

فنی نیازی به خارج شدن خودرو از 

خط نیست.وی در ادامه این نشست 

به وضعیت طرح واگذاری ۱۰۰ هزار 

موتورسیکلت برقی اشاره و اضافه کرد: 

سال ۹۶ دانشگاه فردوسی درانجام 

مطالعات سیاهه انتشار آلودگی هوای 

مشهد ۱۱.۸ آلودگی هوای این شهر 

را مربوط به موتورسیکلت ها دانست.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری مشهد خبر داد

امکان سنجش وزن بار خودروی در حال حرکت

یادداشت

خبر

سرور هادیان
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گرچه خُرد در فرهنگ لغت با عبارت مترادفی 

 چون حقیر، صغیر، اندک،کم، ناچیز 

 و ... معنا شده است، اما قرار گرفتنش 

در ادامه کلمه سرقت آن را به چالشی 

بزرگ برای دستگاه پلیسی و قضایی کشور 

تبدیل می کند؛ »سرقت خرد« پدیده ای 

که به اذعان پلیس یکی از جدی ترین 

دغدغه های مردم است.

علاوه بر این گزارش ها، احساس عمومی 

نیز چنین وضعیتی را تایید می کند و امروز 

 کمتر کسی را می توان یافت که خود 

یا نزدیکانش مورد سرقت واقع نشده 

باشد. محمد یکی از این مالباختگان 

است  گوشی تلفن همراه او مدتی پیش از 

سوی فردی ناشناس در ایستگاه بی آرتی به 

سرقت رفت و از آن زمان تاکنون چندباری 

مراکز قضایی شده  و   راهی کلانتری 

اما خبری از سارق گوشی تلفن همراهش 

به دست نیامده است، خودش دراین باره 

می گوید:» از پیدا کردن گوشی ام ناامید 

شدم، پیگیری کردم و گفتند که مثل آب 

خوردن گوشی را از کشور خارج می کنند 

و آنجا می فروشند. ماموری که شکایتم 

را ثبت کرد گفت که امید چندانی برای 

پیدا کردنش نداشته باشم، چون افرادی 

مثل من زیادند. من فقط شکایت کردم 

که اگر فردا از سیم کارتم یا شبکه های 

اجتماعی که در آن هستم سوءاستفاده ای 

شد  مدرکی داشته باشم که گوشی دست 

من نبوده است.«

مورد  که  است  میانسال  زنی  طاهره 

قرارگرفته  تلفن همراه  سرقت گوشی 

است. می گوید:» من حتی شکایت هم 

نکردم، یعنی به ۱۱۰ زنگ زدم اما وقتی 

مامور آمد آب پاکی را روی دستم ریخت 

که شکایت فایده ای ندارد. من هم پیگیر 

نشدم و صورت جلسه همان حضور ۱۱۰ 

را نگهداشتم.«

مهدی هم تجربه مشابهی از سرقت دارد 

و می گوید:» گوشی من را دو موتورسوار 

دزدیدند. البته خودم هم بی احتیاطی 

کردم و وسط خیابان در حال صحبت با 

گوشی بودم که یک نفر ضربه ای به صورتم 

زد و گوشی ام را از دستم گرفت. خیلی 

شوکه شده بودم و بلافاصله از تلفن عمومی 

به پلیس زنگ زدم. حدود یک ربع بعد دو 

مامور موتورسوار آمدند و صورت جلسه 

کردند. از من پرسیدند آیا به کسی شک 

دارم که مشخصات ظاهری را اعلام کردم 

و چون آخر شب بود، قرار شد صبح اول 

وقت به کلانتری بروم. در کلانتری یک 

برگه پر کردم و گفتند که باید به دادسرا 

بروم. آنجا چندباری برای ثبت نام و تمبر 

و ... از من پول گرفتند و در مرحله آخر 

هم فردی گفت می تواند برایم نامه ای 

بنویسد که بتوانم فیلم  دوربین های آن 

منطقه را دریافت کنم، اما تاکید کرد که 

حواسم را جمع کنم و فقط یک دوربین را 

انتخاب کنم چون فقط می تواند یک نامه 

بنویسد.«این مالباخته ادامه داد:» بعد از 

دادسرا به پلیس آگاهی رفتم و پرونده ای 

تشکیل شد. دوباری هم از پلیس با من 

تماس گرفتند که برای شناسایی بروم اما 

من سارقان را ندیده بودم و نتوانستم کسی 

را شناسایی کنم و درنهایت هم چند سالی 

هست که از آن سرقت می گذرد و گوشی 

تلفن همراه من پیدا نشد.«

این  بسیارند،  ازاین دست  مثال هایی 

روایت ها در جریان یک پرس وجوی ساده 

در مدت زمانی کوتاه از افرادی که مورد 

سرقت واقع شده بودند، به دست آمد. وجه 

اشتراک اکثر آن ها اما احساسی بود که 

پس از سرقت در آن ها ایجادشده بود. 

نوعی احساس ناامنی و بی اعتماد به 

اطراف. مهدی که گوشی اش به سرقت 

رفته بود می گوید» بعد از سرقت گوشی 

موتورسیکلت  صدای  همراهم   تلفن 

در پشت سرم در من استرس ایجاد می کند.« 

طاهره می گوید:» دیگر نمی توانم با خیال 

راحت در خیابان با تلفن صحبت کنم. 

رفتم و یک گوشی ارزان قیمت خریدم 

که فقط قابلیت ارسال پیامک و تماس 

را دارد. از گوشی هوشمندم فقط در خانه 

استفاده می کنم، حتی استرس دارم آنچه 

برای من رخ داده برای فرزندانم و همسرم 

هم تکرار شود.«

در این شرایط اما راهکار چیست و کدام نهاد 

باید به موضوع سرقت ورود کند؟ پرسشی 

که احتمالا پلیس و دستگاه قضایی اولین 

دستگاه هایی هستند که به عنوان پاسخ 

در ذهن مخاطب می نشیند. بی راهم 

نیست اما پلیس و دستگاه قضایی تنها 

دستگاه های مسوول در این حوزه نیستند. 

دکتر امیرمحمود حریرچی، جامعه شناس 

معتقد است که بسیاری از دستگاه های 

حاکمیتی در این موضوع نقش و مسوولیت 

 دارند و پلیس و دستگاه قضایی فقط 

در بخش آموزش و مقابله مسوولیت دارند.

ریشه های گرایش به سرقت مشخص شود
او به ایسنا می گوید:» اگر واقعا تصمیم به 

حل معضل سرقت وجود دارد که حقیقتا 

کاری دشوار و زمان بر است، باید ریشه های 

این اقدام بررسی شود. پلیس می تواند 

در این زمینه کمک کند و هر فردی را 

که به دلیل سرقت بازداشت شده مورد 

ارزیابی روانی و اجتماعی هم قرار دهد 

و ببنید که چه عاملی سبب گرایش وی 

به سرقت شده است. حالا وقتی دلایل به 

دست آمد، باید برای حل آن اقدام شود. 

من فکر می کنم یکی از مهم ترین دلایل 

سرقت موضوعات و مشکلات اقتصادی 

 است. موضوع دیگر مشکلات فرهنگی 

و عدم آموزش است، اعتیاد هم یکی دیگر 

از این دلایل است که البته خود معلول 

موارد دیگر است. این ها مواردی نیست 

که پلیس فقط در آن نقش داشته باشد  

لازم است که ریشه ها و دلایل گرایش به 

سرقت استخراج شده و همه دستگاه ها 

و حتی مردم با مشارکت هم در جهت 

کاهش آن اقدام کنند.«

حریرچی افزود: » اما در مواردی دیگر نیز 

پلیس و دستگاه قضایی مسوولیت بیشتری 

دارد، سرعت برخورد با جرائم بسیار مهم 

است. پلیس باید نیروهای گشتی خود در 

سطح معابر و محلات را افزایش داده و زمان 

حضور ماموران ۱۱۰ را نیز کاهش دهد. 

گاهی مدت زمان زیادی از زمان تماس تا 

حضور ماموران در محل صرف می شود و 

این درواقع سبب می شود تا مجرم از محل 

 فرار کند. سارقان اگر بدانند که ممکن است 

با گشت های پلیس روبه رو شده یا ماموران 

۱۱۰ در کمترین زمان ممکن در محل 

حاضر می شوند، درواقع ریسک ارتکاب 

جرم برایشان زیاد می شود.«

100 فقره سرقت؛ یعنی 99بار فرار موفق 
از دست پلیس

این جامعه شناس بابیان اینکه به نظر 

می رسد که سرقت های خرد افزایش داشته 

است، می افزاید:»در سرقت های پیچیده 

و مهم پلیس خوب عمل کرده است که 

نمونه آن ماجرای سرقت از صندوق امانات 

بانک ملی بود. اما در مورد سرقت های 

خرد نیز لازم است که قاطعیت بیشتری از 

سوی پلیس و در ادامه آن از سوی دستگاه 

 قضا ایجاد شود. لازم است که به سرعت 

با این افراد برخورد شود، وقتی مجرمی را 

دستگیر می کنند و او به ۱۰۰ فقره سرقت 

اعتراف می کند، این یعنی این فرد ۹۹ 

بار امکان فرار از دست پلیس را داشته 

است. اگر او در همان بار اول دستگیر 

می شد و مجازات مناسبی هم برایش 

در نظر گرفته می شد و پس از طی کردن 

دوران مجازات نیز شرایط برای پذیرش 

 او در جامعه فراهم شده بود، دیگر کار 

به اینجا نمی کشید.«

وی بابیان اینکه سرقت های خرد احساس 

امنیت در جامعه را کاهش می دهد، 

اظهار می کند: » این سارق ها در میان 

عامه مردم به نام قالپاق دزد و تخم مرغ 

دزد شناخته می شوند، اما این موضوع 

به معنای کم اهمیت بودن برخورد با 

آنان نیست. برخورد به موقع پلیس با 

سارقان نه تنها احساس امنیت را افزایش 

می دهد بلکه سرمایه اجتماعی پلیس را 

نیز افزایش می دهد.اینکه مردم بدانند 

که احتمال اینکه مورد سرقت قرار بگیرند، 

کمتر شده و اگر سرقتی هم از آنان انجام 

شود، اموال سرقتیشان کشف شده و به 

آنان بازگردانده می شود، موضوع مهمی 

است که پلیس باید به آن توجه کند. 

خوب است پلیس نظارت های خود را 

بر بازار اموال مسروقه و مالخرها نیز 

 افزایش دهد تا این خلاء نیز جبران

 شود.«

حالا باید دید سردار رادان که از زمان آغاز 

فعالیتش به عنوان فرمانده فراجا بیش از هر 

موضوع دیگری به معضل سرقت پرداخته 

و وعده هایی نیز از خبرهای خوب از حوزه 

فراجا را مطرح کرده بود، چگونه بنا دارد 

به مبارزه با سارقان برود.

خوب و زیبا ببافیم!!
محمدباقرعطاریانی

در فضای مجازی و دست به دست شدن متن ها و نوشته ها و بیان 

نظرها و انتقادها و... مطالبی را می بینیم که انصافا زیبا ، جالب   

عبرت آموز و قابل تامل است.به متن زیر که نویسنده اش نامشخص 

است توجه کنید:زندگی قالی بزرگی است ...که تو می بافی و من 

می بافم و او می بافد،می بافیم و نقش می زنیم،دار این جهان را خدا 

 به پا کرد،هر که آمد گره ای تازه زد و رنگی و طرحی،آمیزه ای از زیبا

 و نازیبا،سایه روشنی از گناه و ثواب...گره تو هم بر این قالی خواهد 

ماند،طرح و نقشت نیز،و سال ها بعد آدمیان بر فرشی خواهند 

زیست که گوشه ای از آن را تو بافته ای!کاش" گوشه ایی را که سهم 

توست،زیباتر ببافی...این متن پرمحتوا به همه ما نشان می دهد 

که در زندگی و کار و تلاش و معاش باید خوب بود و بس!این خوب 

بودن یعنی پرهیز از دروغ، ریا، چاپلوسی، پول پرستی، نیرنگ و ده ها 

و صدها صفت ناپسند که اگر از جامعه ما دور شود ، بهترین های 

دنیاخواهیم بود.به راستی می توانیم.

یادی از زنده یاد عباس امیریان

یک سال ناباورانه گذشت . یک سال از رحلت جانسوز پیشکسوت 

عرصه مطبوعات زنده یاد عباس امیریان گذشت.

هنوز خاطرات شیرین باهم بودن با آن عزیز سفرکرده بین اصحاب 

رسانه فراموش نشده است.

منش ، رفتار ، معرفت و برخوردهای سرشار از مهر و عطوفت آن 

بزرگ مرد رسانه را فراموش نخواهیم کرد.

هر جا سخن از عباس امیریان است ، سخن از خوبی ها و مهربانی 

اوست. 

و چه زود یک سال از رحلت آن عزیز گذشت.سالی غمبار برای 

ما و خانواده اش .

 یادش گرامی و مانا .

یادنامه

جد   ول سود   وکو  شماره 89
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 11 اسفند1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 88

چالش بزرگ سرقت های خُرد
  ساعت 25
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  دیدگاه

گندم ملک ری
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

»گندم ملک ری« در ادبیات شیعه حکایتی دارد تلخ و البته بسیار عبرت آموز. 

حضرت امام اباعبدالله الحسین علیه السلام روز هشتم محرم الحرام 

در دیدار با عمربن سعد فرمودند: »تو را چه می شود؟ خداوند جانت را 

در بسترت بگیرد و تو را در قیامت نیامرزد. به خدا سوگند! من می دانم 

که از گندم ملک ری نخواهی خورد.« این فرمایش حضرت ماجرای 

مفصل و قابل توجهی دارد. عمربن سعد ابی وقاص از افراد بسیار بدنام 

و خبیث تاریخ است. او درحالی که شأن و منزلت امام سوم شیعیان و 

نسبت خانوادگی ایشان با پیامبر اسلام)ص( را کاملا می دانست اما 

به دلیل دنیاطلبی و زیاده روی و به طلب ملک ری یکی از عوامل مهم 

بزرگ ترین جنایت تاریخ بشریت گردید. او بی شرمانه اظهار می کرد: 

»من در لحظات حساسی از زندگی قرارگرفته ام و نمی دانم باید چه 

کنم، حکومتی که در اشتیاقش می سوزم و یا دستانم به خون حسین 

آلوده گردد؟ درحالی که می دانم کیفر این کار آتش است. حکومت 

ری به منزله نور چشمان من است و من در خود نمی بینم بتوانم از آن 

 گذشت کنم.« او در برابر امام حسین )ع( هر بار بهانه ای می آورد. 

امام فرمودند: »آیا می خواهی با من مقاتله کنی؟« عذری آورد. یک بار 

گفت: »می  ترسم خانه  ام را خراب كنند!« امام)ع( فرمودند: »من 

خانه  ات را می  سازم.« ابن سعد گفت: »می  ترسم اموال و املاكم را 

بگيرند!« ايشان گفتند: »من بهتر از آن را به تو خواهم داد، از اموالی 

كه در حجاز دارم.« عمر بن سعد گفت: »من در كوفه بر جان افراد 

خانواده  ام از خشم ابن زیاد بيمناكم و می  ترسم آن ها را از دم شمشير 

بگذراند.« حضرت هنگامی كه مشاهده كردند عمر بن سعد از تصميم 

خود بازنمی گردد، از جای برخاستند و درحالی که آن جمله مشهور 

تاریخی می  فرمودند: »تو را چه می  شود؟ خداوند جانت را در بسترت 

بگيرد و تو را در قيامت نيامرزد. به خدا سوگند! من می  دانم كه از 

گندم ری نخواهی خورد!« ابن سعد با تمسخر گفت: »جو ما را بس 

است.« این حکایت بسیاری از انسان های دنیاپرست و زیاده خواه 

 است که برایشان هدف وسیله را توجیه می کند و برای رسیدن 

به آنچه طمع ورزیده اند، هوس کرده اند یا شهوت دارند چشم بر همه 

مبانی انسانی، اخلاقی و اسلامی می بندند و بعضا جنایت های بسیار 

بزرگی را مرتکب می شوند. البته این مسایل در کمین همه انسان ها 

در ادوار مختلف تاریخ است. اگر آدمی نفس سرکش خود را کنترل 

 نکند و به آن برای هر زیاده خواهی و خواسته نامشروعی فرصت 

و مهلت دهد استعداد عمر سعد شدن وجود خواهد داشت. مدیریت 

و مسوولیت در شریعت ما امانت است. پس ضرورت دارد این امانت به 

اهل آن سپرده شود آن چنان که در قرآن کریم این گونه آمده است: »ان 

الله یامرکم ان تودو الامانات الی اهلها« جای بسی تاسف و خسران 

است در جامعه اسلامی افرادی هستند که برای رسیدن به جایگاه ها 

 و مناصب مدیریتی اخلاق را قربانی می کنند، اراجیف می گویند

به تعبیر عامیانه زیرآب این وآن را می زنند تا برای خود جایگاه و پایگاهی 

را آماده سازند. برخی از این ها ظاهر مسلمانی و ژست اخلاق نیز به خود 

می گیرند و رفتارشان را با واژه »فعالیت سیاسی« توجیه می کنند غافل 

 از این که این گونه در صدر نشستن وبال انسان خواهد شد و سرعت 

و آسیب سقوط آن ها را چند برابر خواهد کرد. »گندم ملک ری« کنایه ای 

است برای همه حق نشناس ها و زیاده خواهان تاریخ که دامن مدیریت 

 و مسوولیت را بابی اخلاقی و بی تقوایی آلوده می سازند و کاری را

 بر عهده می گیرند که یا صلاحیت آن را ندارند و یا متعلق به فرد دیگری 

است. پس خدا را در نظر بگیریم و حدود حق الله و حق الناس را رعایت 

کنیم که عمر دنیا کوتاه است و مواهب آن وبالی بر گردن انسان!

بـا ورود فضـای مجـازی به زندگـی مردم 

کم کم ارتباطات و آشـنایی های تـازه در 

عرصه هـای مجـازی نیز شروع به شـکل 

گرفـتن کردند.

حالا به محض ورود به برخی از شبکه های 

مجازی با بسیاری از کانال های مختلف 

در حوزه هـای متنوع برخـورد می کنیم. 

شاید بسـیاری از ما از سر کنجکاوی هم 

که شده وارد کانال هایی با عنوان صیغه 

یابـی شـده باشـیم یـا حتـی اگر نشـده 

 باشیم بالاجبار خصوصا در پلتفرم تلگرام

 به عضویت کانال هایی درآمده باشیم که 

مثل قارچ سـبز می شـوند. البته با توجه 

بـه افزایش آگاهی هـای مـردم در عرصه 

فضای مجازی خیلی ها در همان ابتدای 

امـر، کانال یـا صفحـه مربوطـه را حذف 

می کنند اما در این میان، برخی هستند 

که به هر دلیلی ارتبـاط می گیرند. یکی 

 از مسـایل مهم در این میان امانت داری 

یا دردسرهایی است که در اختیار داشتن 

اطلاعات افراد نـزد ادمین های کانال ها 

ایجـاد می کنـد چراکه هـر فـردی از سر 

کنجکاوی یا به صـورت واقعی اگـر برای 

انتخاب همسر سری به این کانال ها بزند 

باید اطلاعـات شـخصی و تصاویـر خود 

را ارسـال کنـد که مشـخص نیسـت این 

اطلاعات چقدر امانت داری می شـوند.

بـرای همیـن ایـن روزهـا داسـتان های 

زیـادی از سوءاسـتفاده ها در ایـن حوزه 

می شـنویم. این هـا در کنار این مسـاله 

مطرح است که اساسا این شیوه آشنایی 

آیا نباید اصولی داشته باشد! اینجاست 

 کـه بحـث چگونگـی تشـخیص آن هـا 

 به میان می آید اینکه کدام مسـیر سالم 

و کدام یک ناسالم و باانگیزه کلاهبرداری 

راه افتاده اند. چندی پیش بحث مجوزدار 

کردن مراکز همسریابی در کشور مطرح شد 

و حالا هم با هماهنگی سازمان تبلیغات 

 اسلامی و سـازمان جوانان وزارت ورزش 

و جوانان این امر محقق شـده و در حال 

حاضر حدود ۲۰ مرکز در سـطح کشـور 

در حال فعالیت در این زمینه هسـتند.

حجت الاسلام مهدی متقی فر، مدیرکل 

دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 

وزارت ورزش و جوانان دراین باره به »ایران« 

توضیح می دهد: هیچ مرکز مجوز داری 

 تحـت عنـوان صیغه یابی یـا همسریابی 

در هیچ سـایت و کانالی فعال نیسـت  و 

همه ایـن کانال ها به صـورت غیرقانونی 

در حال فعالیت هستند. مراکز انتخاب 

همسر بـا مجـوز در سـطح کشـور وجود 

دارنـد و افـراد بایـد بـا آگاهـی وارد ایـن 

وادی شـوند.

او در ادامـه توضیحـات خـود اضافـه 

می کنـد: در تبـصره مـاده ۳۷ قانـون 

جوانی جمعیت آمده اسـت که وزارت 

ورزش و جوانان مکلف است، با تایید 

سـازمان تبلیغـات اسـلامی بـه مراکز 

انتخاب همسر مجوز ارائه کند. دریافت 

مجـوز هـم بـه ایـن صـورت اسـت که 

افرادی کـه در این حـوزه می خواهند 

 فعالیـت کننـد، بایـد ابتدا بـا مراجعه 

به سازمان تبلیغات اسلامی از طریق 

سامانه http://smhido.ir اطلاعات 

خود را ثبت کنند، پس ازآن از ایشـان 

برای مصاحبه دعـوت به عمل می آید 

و مصاحبه می شـوند تا در مرحله آخر 

در سایت وزارت ورزش و جوانان تاییدیه 

بگیرند. به تعبیری تقریباً تمامی مراحل 

ثبت نام و گرفتن تاییدیه باید به صورت 

دیجیتالـی بارگـذاری شـود، مجوزها 

هم از طریق سـایت ارائه می شود.

بـه گفتـه متقـی فـر، تاکنـون ۲۰ مرکـز 

توانسـته اند مجـوز قانونی در ایـن حوزه 

دریافت کنند و در سطح کشور مشغول 

فعالیت هستند. ۱۰۰ متقاضی هم در نوبت 

تحقیق و مصاحبه هستند. درمجموع ارائه 

تاییدیه یـا همان مجوز قانونـی از طریق 

سـازمان وزارت ورزش و جوانان تنها یک 

روز طول می کشد و همه پروسه به صورت 

غیرحضوری است. کارهای اداری قبل از 

آن ازجمله تحقیق و مصاحبه نیز توسط 

سازمان تبلیغات اسلامی انجام می گیرد. 

در حال حاضر در تهران حدود ۵ مرکز فعال 

هستند و بقیه مراکز در استان های دیگر 

کشور مشغول به کار هستند.

توسـعه  و  برنامه ریـزی  مدیـرکل دفـتر 

اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان 

درباره شناسایی مجوزدار ها از بی مجوزها 

که اغلـب هـم بـا نیـت کلاهـبرداری در 

این عرصه قدم می گذارند، می گوید: آن 

دسته از مراکز انتخاب همسر که دارای 

مجـوز قانونی هسـتند، اجـازه تابلو زدن 

دارند و بر اسـاس کدشناسایی می توان 

ایشان را از غیرقانونی ها تمییز داد. البته 

به زودی در سامانه ملی آموزش و مشاوره 

ازدواج بخشـی هم به معرفـی این مراکز 

اختصاص داده می شـود تـا از طریق آن 

سامانه مردم به راحتی بتوانند مراکز مجوز 

دار را پیداکرده و بتوانند با خیالی آسوده 

به آن هـا مراجعه کنند.

او در پاسخ به این سؤال که آیا به سایت ها  

کانال ها و یا روبات هایی که اخیراً به وفور 

در فضای مجازی در حال فعالیت هستند، 

می توان اعتـماد کرد یا خیـر، می گوید: 

ما به هیچ سـایت، کانال یا روباتی مجوز 

نمی دهیم و تنها به مرکزی که دارای آدرس 

مشخص است و به صورت فیزیکی وجود 

واقعـی دارد و به تعبیری قابلیت ارزیابی 

و نظارت رادار اسـت، می توانیم تاییدیه 

دهیم. حال این مراکز بعـد از آغاز به کار 

می توانند سایت یا کانال بزنند و در فضای 

مجازی هم به فعالیت خود ادامه دهند.

با توجه به صحبت های متقی فر درمی یابیم 

که متقاضیان بهره مندی از چنین خدماتی 

باید در ابتدا صحت سنجی کنند. مردم 

باید مراقب باشند تا در دام کلاهبرداران 

 اینترنتـی کـه به صـورت کانـال، سـایت 

یا روبات فعالیت می کنند نیفتند. ممکن 

است برخی از این فضاهای مجازی قصد 

کلاهبرداری نداشته باشند اما احتمال 

اینکه در آن محیط ها با افرادی غیرمعقول 

و فرصت طلب روبه رو شوید نیز زیاد است.

چندی پیش در این خصوص سرهنگ سید 

مصطفی مرتضوی، رییس پلیس فتای اصفهان 

نیز هشدار داده که یکی از جرایمی که با رصد 

و پایش هوشمندانه در فضای مجازی با آن 

مواجه هستیم  کلاهبرداری و سوءاستفاده 

از کاربـران با سـوق دادن آن ها به صفحات 

و کانال هایـی تحـت عنـوان همسریابی یا 

صیغه یابـی اسـت. هیـچ قانونـی در زمینه 

راه اندازی وب سایت ها، کانال ها و صفحات 

اجتماعی با موضوع همسریابی در فضای 

مجازی نداریم بنابراین اگر مردم با این گونه 

موارد مواجه شدند بدانند که فعالیت آن ها 

مجرمانه اسـت و تحت تعقیب پلیـس فتا و 

مراجع قضایـی هسـتند. تنهـا اقدامی که 

دایرکنندگان این کانال ها و گروه ها انجام 

می دهنـد در مرحله اول کلاهـبرداری و در 

مرحله بعد سوءاستفاده از مطالب و اطلاعات 

خصوصی است که کاربران در این کانال ها 

بارگذاری می کنند.

آیا به هر سایت و کانالی می توان اعتماد کرد؟

همسریابی ؛ از مجازی تا خیالی



حوادث هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 27 بهمن 1401     شماره 6955

خبر
متهم با دور زدن سیستم بانکی تعداد 

چشمگیری سکه طلا را با کارت های 

جعلی تولید کرده است.

هنوز هستند افرادی که ره صدساله را 

می خواهند یک شبه طی کنند، اما باید 

به این نکته توجه داشت که بی رنج گنج 

میسر نمی شود. اگرچه همه می دانیم 

که موفقیت درگرو همت و تلاش است 

 و جز از مسیر سالم به دست نمی آید 

 ولی در این میان آن دسته افرادی که 

به دنبال راه غیر می گردند، قطعا به هر 

دری می زنند تا به مقصود خود برسند. 

درست شبیه به ماجرای پرونده ضارب 

سکه های طلا که قصد داشت با دور زدن 

بانک مسیر رسیدن به زندگی طلایی 

را یک شبه و از راه مجرمانه طی کند.

او )متهم( چهل سال دارد و بنا به گفته 

رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد 

 از سال ۹۸ فعالیت مجرمانه خود را 

در زیرزمین یک خانه مسکونی آغاز کرده 

است. ماجرای این شخص بعد از چند 

سال به دست مأموران دایره تجسس 

کلانتری احمدآباد لو می رود و زمانی 

مجریان قانون می رسند که ده ها قطعه 

ربع سکه طلای ضرب شده دربسته بندی 

با کارت های جعلی آماده فروش در بازار 

 بوده اند.به گفته یوسف تقی زادگان

 از چندی پیش بازرسان این اتحادیه 

در پی یافتن این فرد بوده اند تا اینکه 

روز پنجشنبه بیستم بهمن این شخص 

به همراه دو زن که برایش کار می کردند 

دستگیر شدند.البته بنا بر اعلام رییس 

صنف طلا، جواهر و نقره دو زن دستگیرشده 

در این پرونده از چندی پیش از سوی متهم 

استخدام شده و سکه های ضرب شده را 

در بازار به فروش می رساندند. حال اینکه 

هنوز مشخص نیست از سال ۹۸ تاکنون 

چند عدد سکه طلای ضرب شده خارج 

 از فرایند بانکی در بازار فروخته شده 

و به دست چند مشتری رسیده است.

تقی زادگان بیان می کند که در بازرسی 

از محل فعالیت این شخص تعداد زیادی 

کارت جعلی که سکه های ضرب شده 

در آن بسته بندی می شدند به همراه 

دستگاه های مربوط کشف و ضبط شده 

است. همچنین بالغ بر صد عدد ربع سکه 

 بسته بندی شده آماده فروش نیز کشف 

و ضبط شده است.رییس اتحادیه صنف 

طلا و جواهر در پاسخ به این سؤال که 

متهم از این اقدام چه میزان نفع مالی 

برده است  ادامه می دهد: بر اساس قیمت 

طلا هر ربع سکه تمام شده برای این فرد 

بالغ بر ۵ میلیون و ۲۰۰ هزارتومان آب 

می خورد که وی هر قطعه را در بازار با سود ۴ 

میلیون تومانی به فروش می رسانده است.

اطلاع رسانی به طلافروشان ازجمله اقدامات 

پیشگیرانه ای است که تقی زادگان به آن 

اشاره می کند و می گوید: در این راستا 

 اطلاعیه برای همه طلافروشان مشهد 

 و چند شهرستان دیگر استان صادرشده 

و هشدار های لازم به فروشندگان داده شده 

است. علاوه بر این چنانچه افرادی در این 

زمینه با متهم همکاری داشته اند و برای 

ما احراز شود قطعا از مسیر قانونی علیه 

این افراد شکایت خواهیم کرد و از طریق 

قانون موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

ردزنی متهم در هسته مرکزی شهر

به گفته رییس پلیس مشهد، این عملیات 

در حالی در دستور کار مأموران کلانتری 

احمدآباد قرار گرفت که بر اساس اطلاعات 

به دست آمده از سوی منابع آگاه مشخص 

شد فردی در زیرزمین یک خانه مسکونی 

اقدام به ضرب سکه های طلا می کند.

سرهنگ نگهبان می افزاید: مأموران 

کلانتری احمدآباد پس از تکمیل تحقیقات 

صورت گرفته، طی هماهنگی قضایی پنج 

 متهم را در این کارگاه زیرزمینی دستگیر 

و تحویل مرجع قضایی دادند. صد عدد 

ربع سکه بسته بندی شده از محل کشف 

شد و برای بررسی و کارشناسی دقیق 

در اختیار کارشناسان اتحادیه مربوط 

قرار گرفت.

مبارزه با سارقان ، اولویت ناجا در مشهد

فرمانــده انتظامــی خراســان رضــوی گفت: مبــارزه بــا ســارقان و از 

بین بــردن جرایم مربــوط بــه انــواع سرقت هــا در دســتور کار فراجا 

قــرار دارد و بــا توجــه بــه اهمیــت موضــوع ایــن طــرح در مشــهد بــا 

جدیــت بیشــتری انجــام خواهــد شــد.

ــیه اجرای طرح عملیات  سردار سرتیپ محمدکاظم تقوی در حاش

تشــدید مقابلــه بــا سرقــت کــه ، ۲۵ بهمــن مــاه، همزمــان بــا چنــد 

ــده کل  ــور سردار رادان، فرمان ــا حض ــور و ب ــدف در کش ــتان ه اس

انتظامــی جمهــوری اســلامی ایــران، بــه صــورت ویدئوکنفرانــس 

در مشــهد نیــز برگــزار شــد، در جمــع خبرنــگاران اظهــار کــرد: بــا 

توجــه بــه زائرپذیــر بــودن مشــهد مبــارزه بــا ســارقان و جلوگیــری 

ــی  ــن فرمانده ــتور کار ای ــتر در دس ــت بیش ــا جدی ــا ب از سرقت ه

قــرار گرفتــه اســت.

ــزود:  ــوی اف ــان رض ــا در خراس ــت سرقت ه ــه اولوی ــاره ب ــا اش وی ب

سرقت هــای خــودرو، منــازل، ارز و طــلا بیشــترین مــوارد سرقتــی 

در اســتان را بــه خــود اختصــاص داده اســت.

سردار تقــوی بیــان کــرد: مناطق سرقت خیز در مشــهد شناســایی 

ــا  ــون ب ــق قان ــزام و طب ــا اع ــه محل ه ــس ب شــده و اکیپ هــای پلی

ســارقان برخــورد جــدی خواهــد شــد.

وی خاطرنشان کرد: بخشی از سرقت ها در استان و به ویژه مشهد 

مربــوط بــه معتــادان متجاهــر اســت و جمــع آوری کامل معتــادان 

از ســطح شــهر در دســتور کار این فرماندهی قرار گرفته اســت.

فرمانــده انتظامــی خراســان رضــوی بــا تاکیــد بــر همراهــی مــردم 

در کاهــش جرایــم بــه ویــژه سرقت هــا، توضیــح داد: برنامه ریــزی، 

ــام  ــس انج ــده پلی ــای زب ــط تیم ه ــداف توس ــن اه ــوزش و تعیی آم

شــده و تیم هــا بــه صــورت پوششــی و غیرمحســوس کار مبــارزه بــا 

سرقــت را انجــام خواهنــد داد.

***مبارزه با سارقان 

فرمانــده انتظامــی خراســان رضــوی گفت: مبــارزه بــا ســارقان و از 

بین بــردن جرایم مربــوط بــه انــواع سرقت هــا در دســتور کار فراجا 

قــرار دارد و بــا توجــه بــه اهمیــت موضــوع ایــن طــرح در مشــهد بــا 

جدیــت بیشــتری انجــام خواهــد شــد.

سردار سرتیــپ محمدکاظــم تقــوی ، در جمــع خبرنــگاران اظهــار 

ــارقان و  ــا س ــارزه ب ــهد مب ــودن مش ــر ب ــه زائرپذی ــه ب ــا توج ــرد: ب ک

جلوگیــری از سرقت هــا بــا جدیــت بیشــتر در دســتور کار ایــن 

ــت. ــه اس ــرار گرفت ــی ق فرمانده

ــزود:  ــوی اف ــان رض ــا در خراس ــت سرقت ه ــه اولوی ــاره ب ــا اش وی ب

سرقت هــای خــودرو، منــازل، ارز و طــلا بیشــترین مــوارد سرقتــی 

در اســتان را بــه خــود اختصــاص داده اســت.

سردار تقــوی بیــان کــرد: مناطق سرقت خیز در مشــهد شناســایی 

ــا  ــون ب ــق قان ــزام و طب ــا اع ــه محل ه ــس ب شــده و اکیپ هــای پلی

ســارقان برخــورد جــدی خواهــد شــد.

وی خاطرنشان کرد: بخشی از سرقت ها در استان و به ویژه مشهد 

مربــوط بــه معتــادان متجاهــر اســت و جمــع آوری کامل معتــادان 

از ســطح شــهر در دســتور کار این فرماندهی قرار گرفته اســت.

فرمانــده انتظامــی خراســان رضــوی بــا تاکیــد بــر همراهــی مــردم 

در کاهــش جرایــم بــه ویــژه سرقت هــا، توضیــح داد: برنامه ریــزی، 

ــام  ــس انج ــده پلی ــای زب ــط تیم ه ــداف توس ــن اه ــوزش و تعیی آم

شــده و تیم هــا بــه صــورت پوششــی و غیرمحســوس کار مبــارزه بــا 

سرقــت را انجــام خواهنــد داد.

خیانت مرد ۴۰ ساله به همسرش   

زندگی اش را تباه کرد.

اکنون به خودم آمده ام و تازه فهمیدم 

که به خاطر وسوسه های شیطانی با 

آن زن غریبه ارتباط برقرار نکردم، بلکه 

من با خود شیطان روبه رو شدم و با او 

ملاقات کردم اگرچه مقصر اصلی این 

ماجرای تاسف بار خودم هستم که 

برای مدتی همه محبت ها و عواطف 

همسرم را از یاد بردم و به دنبال هوسرانی 

خیابانی رفتم ...

مرد ۴۰ ساله درحالی که ملتمسانه از 

همسرش تقاضا می کرد، خطای بزرگ 

او را ببخشد و از ارائه دادخواست طلاق 

صرف نظر کند، درباره حادثه ای که 

زندگی مشترکش را در آستانه فروپاشی 

 قرار داده است، گفت: ۱۶ سال قبل 

با »فائزه« ازدواج کردم. او دختری باوقار و 

مهربان بود که خیلی از پسرهای فامیل 

دوست داشتند به خواستگاری اش 

بروند اما همه می دانستند که »فائزه« 

به آن ها پاسخ مثبت نمی دهد.

در این شرایط من دل به دریا زدم و 

از خانواده ام خواستم تا او را برایم 

خواستگاری کنند. زمانی که فهمیدم 

 »فائزه« نظر مثبتی به من دارد انگار 

در این عالم زندگی نمی کردم. خلاصه 

 خیلی زود مراسم سنتی برگزار شد 

و من و او زندگی عاشقانه ای را زیر یک 

سقف آغاز کردیم و صاحب دو فرزند 

دختر و پسر زیبا شدیم.

من در یک شرکت صنعتی کار می کردم 

و مستاجر بودیم ولی همسرم هیچ گاه 

مرا سرزنش نمی کرد و با همه سختی ها 

در کنارم بود تا این که به فاصله یک 

 سال پدر من و پدر »فائزه« فوت کردند 

 و بدین ترتیب ارثیه قابل توجهی 

به ما رسید. من هم با تقسیم ارثیه بین 

وراث، یک واحد مسکونی خریدم 

 تا از مستاجری نجات پیدا کنم 

و مبلغی را هم برای خرید یک دستگاه 

خودروی شاسی بلند هزینه کردم 

چراکه از همان دوران نوجوانی 

همواره آرزو  داشتم روزی خودروهای 

 گران قیمت سوار شوم، اما حدود

 ۶ ماه قبل زمانی که در بولوار خیام 

رانندگی می کردم ناگهان راننده 

یک دستگاه خودروی  پی کی بدون 

توجه به اطراف از خیابان فرعی 

وارد بولوار شد و خسارت جزیی به 

خودروی من وارد کرد. آن راننده 

 جوان که آرایش غلیظی داشت 

و لباس های نامتعارفی نیز پوشیده 

بود با طنازی و التماس مدعی شد 

که بخشی از خسارت خودروام را 

بگیرم تا او مجبور نشود که از بیمه 

استفاده کند چون تخفیف بیمه اش 

از بین می رود.من هم که دیگر با 

دیدن وضعیت ظاهری آن زن جوان  

دچار وسوسه های شیطانی شده بودم  

پیشنهادش را پذیرفتم و او شماره تلفن 

خودش را برای هماهنگی های بعدی 

در اختیارم گذاشت.با اولین تماس 

تلفنی، چنان مرا با جملات وسوسه انگیز 

و عاشقانه فریب داد که دیگر فقط به 

ارتباط با او می اندیشیدم و از خیر 

خسارت مالی گذشتم. به همین دلیل 

هم به صورت پنهانی یک سیم کارت جدید 

خریدم که بتوانم با او در ارتباط باشم. 

خلاصه طولی نکشید که به بهانه های 

مختلف با او قرار می گذاشتم و باهم به 

رستوران های اطراف شهر می رفتیم 

درحالی که من تاکنون حتی یک بار هم 

همسر و فرزندانم را به رستوران نبرده 

بودم!آن زن که فقط با آرایش های 

عجیب وغریب خودش را زیبا جلوه 

می داد به گونه ای مرا خام طنازی ها 

و عشوه گری هایش کرده بود که دیگر 

همسرم را نیز از یاد بردم و مدام برایش 

هزینه می کردم چون نزد او مردی پولدار 

جلوه کرده بودم که خانه و ماشین 

آن چنانی دارم! ولی یک روز وقتی همسرم 

 داخل پارکینگ  در حال شست وشو 

و تمیزکاری خودروام بود، گوشی تلفن 

مخفی مرا از زیر کف پوش صندلی 

پیداکرده بود که این گونه همه چیز لو 

رفت و من نتوانستم رابطه ام را با آن زن 

جوان انکار کنم چراکه او همه پیام ها 

و تصاویر را دیده بود. بعدازاین ماجرا 

اگرچه حقیقت را به همسرم گفتم 

که فریب عشوه گری های آن زن را 

خورده ام ،اما او همه این ماجراها را 

 به پای »خیانت و هوسرانی« نوشت 

و تصمیم به طلاق گرفت.

من هم زمانی به خودم آمدم که دیگر 

خیلی دیر شده بود و آن شیطان خیابانی 

آشیانه ام را ویران کرده بود. درواقع در 

طول این مدت من با خود شیطان 

ملاقات می کردم و خودم را زرنگ 

 می دانستم. حالا هم که به اشتباه 

و خطای بزرگم در زندگی پی برده ام  

ببخشد  مرا  نیست   همسرم حاضر 

و به خاطر دو فرزندم به زندگی با من 

ادامه بدهد.ای کاش ...

ملاقات با شیطان در خیابان ! 

گوشی مخفی راز مرد جوان را فاش کرد

راز طلایی لو رفت 

مرد مشهدی ربع سکه تولید می کرد ! 
ت

س
ی ا

یین
 تز

س
عک
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 پرداخت بیش از ۱2۷  میلیارد ریال وام 
فرزند آوری در موسسه اعتباری ملل

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل در راستای افزایش جمعیت و جوانی جامعه 

بیش از ۱۲۷ میلیارد ریال وام فرزند آوری به متقاضیان پرداخت نمود.

 این موسسه بر اساس بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

در دی ماه  تعداد ۳۳۳ فقره  وام  فرزند آوری  به مبلغ   ۴۰۰/ ۱۲۷ 

میلیون ریال به متقاضیان پرداخت کرد.

 همچنین این موسسه علاوه بر پرداخت تسهیلات در قالب عقود 

مختلف نسبت به پرداخت ۳۴۸ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج 

به ۲۵۳ نفر از متقاضیان در دی ماه پرداخت نمود.

سید ضیاء ایمانی خبر داد

 بخشودگی جرایم و سود مازاد بانکی 
در بانک  صادرات

مدیرعامل بانک صادرات ایران از بخشش سود مازاد و جرایم بانکی 

دربسته وصول مطالبات این بانک به مناسبت سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی خبر داد.

سید ضیا ایمانی از اجرای طرحی به مناسب سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی باهدف وصول مطالبات غیر جاری و مساعدت با افرادی 

که به علت مشکلات اقتصادی امکان بازپرداخت به موقع اقساط 

تسهیلات خود را نداشته اند، خبر داد و گفت: بر اساس این بخشنامه 

درصورتی که بدهکار کل مبلغ بدهی خود را به صورت نقدی تسویه 

کند، بانک با اعطای اختیار به شعب و بدون نیاز به اخذ مجدد مصوبه 

در سطوح بالاتر، جرایم تأخیر تادیه را به صورت کامل خواهد بخشید. 

این بخشودگی در تعهدات و تسهیلات غیر قرض الحسنه ٦ درصد و 

در تسهیلات قرض الحسنه ٨ درصد از وجه التزام را به صورت کامل 

از کل بدهی کسر می کند.

وی با اشاره به اینکه برای تسهیل در اجرای این بسته اختیار ارکان 

ذی صلاح در خصوص بخشودگی های یادشده به صورت کامل به 

رؤسای شعب تفویض شده، تاکید کرد: استفاده از مزایای این بسته 

مشمول بدهکارانی می شود که بدهی آن ها تا تاریخ ۳۰ دی ماه 

۱۴۰۱ در سرفصل غیر جاری قرارگرفته و لازم است بدهی خود را 

تا تاریخ ۳۱ خردادماه ۱۴۰۲ در قالب این بسته پرداخت کنند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به اینکه در تسهیلات دارای 

اقساط متعدد، ممکن است فقط بخشی از اقساط معوق شده باشد، 

تاکید کرد: در این صورت صرفاً با وصول مبلغ بدهی معوق شده 

)نه لزوما کل بدهی قرارداد(، جرایم به صورت کامل بخشوده شده و 

مابقی اقساط در مواعد مقرر از پیش تعیین شده وصول خواهد شد.

استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس اظهار 

داشت: اگر رشد ۵۰ درصدی پایه پولی که 

در یادداشت آقای نیلی به آن اشاره شده  

صحت داشته باشد مفهوم محاسبات این 

خواهد بود که با یک وقفه زمانی این رشد 

خود را در رشد نقدینگی نشان خواهد داد 

و پیامدهای رشد نقدینگی را هم با وقفه ای 

در تورم خواهیم دید. حال اینکه این پیامد 

و این وقفه چه دوره زمانی خواهد داشت  

 به شرایط اقتصادی، انتظارات تورمی 

و میزان واردات بستگی دارد.

چشم انداز نرخ تورم؛ از دلار 40 هزارتومانی 
تا خاموشی دو عامل تورم ساز/ آیا ابرتورم 

محتمل است؟
وحید شقاقی شهری در گفت وگو با خبرنگار 

اقتصادی ایلنا درباره اظهارات اخیر مشاور 

اقتصادی رییس جمهور دولت قبل مبنی 

بر رشد ۵۶ درصدی حجم پول در ٧ ماه 

گذشته و نگرانی از شرایط اضطرار در سال 

آینده و از سوی دیگر ادعای دولت مبنی بر 

کاهش رشد نقدینگی و اینکه آثار کاهش 

یا افزایش رشد نقدینگی در اقتصاد کشور 

در چه شاخص های می توان دید، اظهار 

داشت: مهم ترین پیامد رشد پایه پولی 

این است که خود را رشد نقدینگی نشان 

می دهد و آثار و پیامدهای رشد نقدینگی 

را هم می توان نرخ تورم دید.  

وی ادامه داد: یا باید به آمار اعلام شده 

در بانک مرکزی اتکا کنیم و بگوییم که بر 

اساس این گزارش رسمی رشد پایه پولی 

در دی ماه چقدر بوده  است، اما وقتی 

نمی خواهیم به خود این آمار بپردازیم 

باید پیامدهای آن را مورد تحلیل قرار 

دهیم. می توانیم واقعیت را نادیده بگیریم 

اما نمی توانیم پیامدهای نادیده گرفتن 

واقعیت ها را هم نادیده بگیریم. برای 

مثال ممکن است فردی مبتلابه بیماری 

باشد اما ادعا کن که بیمار نیست اما فرد 

 نمی تواند علایم آن بیماری را انکار کند 

و افراد هرچند آن بیماری را نادیده بگیرند 

اما نمی توانند تب و خستگی ناشی از آن 

بیماری را نادیده بگیرند و پنهان کنند.

این کارشناس اقتصادی بابیان اینکه نتیجه 

رشد پایه پولی خود را در رشد نقدینگی 

نشان می دهد و رشد نقدینگی هم در یک 

دوره زمانی اثرات خود را در تورم نمایان 

می  کند، گفت: البته ممکن است در 

 یک بازه زمانی رشد آثار رشد نقدینگی را 

در رشد تورم نبینیم اما به طورقطع در یک 

دوره بلندمدت پیامدهای رشد نقدینگی 

را در نرخ تورم خواهیم دید و در سال ۸۷ 

همین اتفاق رخ داد. رشد نقدینگی بالا 

رفت اما نرخ تورم به دنبال آن افزایش 

پیدا نکرد و در آن زمان مطرح می شد که 

 این ارتباط بین رشد نقدینگی و نرخ تورم 

 در اقتصاد ایران صادق نیست اما وقتی 

با تحلیل عمیق تری به مساله نگاه شد متوجه 

شدیم در آن برهه هرچند رشد نقدینگی 

افزایش یافت اما ازآنجایی که درآمدهای 

نفتی دولت بالابود، دولت واردات بی رویه 

داشت و تقاضای اضافی حاصل از رشد 

نقدینگی را با واردات پوشش داده بود. 

وقتی وارد سال ۹۰ و ۹۱ شدیم که قیمت 

نفت کاهش یافت و تحریم ها هم آغاز 

شد، ازآنجایی که درآمدهای نفتی کمتر 

شده بود و مُسکنی دیگر وجود نداشت  

تب آن بیماری خود را نشان داد و پیامد 

رشد نقدینگی را با یک وقفه ای در نرخ 

تورم دیدیم.

وی افزود: البته نمی دانم اتکای آقای نیلی 

)مشاور اقتصادی رییس جمهور دولت 

قبل( در یادداشت اخیر برای اعلام رشد 

پایه پولی چه منبعی بوده و رشد پایه پولی 

را تا چه حد بیان کرده اند اما درنهایت باید 

 به آمار و گزارش بانک مرکزی رجوع کنیم 

و دسترسی به این گزارش بسیار راحت 

است. می توان به آخرین گزارش منتشرشده 

در بانک مرکزی مراجعه و حجم پایه پولی 

 را استخراج کرد و  میزان حجم پایه پولی 

در اسفندماه سال گذشته را به دست بیاوریم 

و میزان رشد حجم پایه پولی در این بازه 

زمانی را محاسبه کرد. میزان رشدی که 

محاسبه می شود گویای وضعیت است 

و موضوع پنهانی هم نیست.

آیا ابرتورم محتمل است؟

از دلار ۴5 هزارتومانی تا چشم انداز گرانی

در جریان برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 

گردشگری طی مراسمی از ” بازارگاه خدمات گردشگری 

سفر تاپ” سوپر اپلیکیشن تاپ رونمایی شد.

 در این مراسم احمد خورشیدسوار مشاور وزیر میراث 

نوین   فناوری های  امور  در  و گردشگری   فرهنگی 

 محمدرضا پارسا فرد مدیر بازاریابی و توسعه کسب وکار 

بانک پارسیان، بهرام هنرپرور مدیر روابط عمومی بانک  

حامد نیک مدیر ارشد واحد تجاری خانواده و سبک 

زندگی تاپ و همچنین برخی مدیران ارشد تجارت 

الکترونیک پارسیان و رییس و اعضای انجمن دفاتر 

خدمات مسافرتی کشور حضور داشتند.

 بازارگاه گردشگری 
مدیر ارشد واحد تجاری خانواده و سبک زندگی تاپ 

در تشریح ویژگی های این خدمت جدید با عنوان ” 

بازارگاه سفر تاپ” توضیح داد: این بازارگاه خدمتی 

است در راستای تسهیل سفر خانواده ها و رونق حوزه 

گردشگری و طرح تسهیلات خانواده پرشور پارسیان که 

در اقدامی مشترک میان بانک پارسیان و وزارت میراث 

فرهنگی گردشگری و صنایع دستی جهت تسهیل خرید 

در این بازارگاه عرضه شده است.حامد نیک گفت: 

 این امکان در” بازارگاه گردشگری” تاپ فراهم شده 

تا با استفاده از تسهیلات تا سقف ۳۰ میلیون تومانی 

با شرایط بازپرداخت یک ساله و سود ۴ درصد کمکی 

در جهت تامین هزینه های سفر و نیازهای رفاهی 

خانواده فراهم شود.

وی بابیان این که در مرحله اول اجرای این طرح 

خدمات ” بازارگاه گردشگری” به کارکنان سازمان ها  

ارگان ها و شرکت های دارای حداقل صد نفر پرسنل 

ارائه می شود اظهار داشت: باوجود بیش از دوازده 

میلیون کاربر در اپلیکیشن تاپ این فرصت بی نظیر 

برای آژانس های مسافرتی فراهم است تا خدمات 

خود را برای مشتریان به نمایش بگذارند. تاپ با عدم 

تصدی گری قصد دارد بستری مناسب برای ارائه 

خدمات آژانس های خدمات مسافرتی ایجاد نماید.

نیک ، ویژگی های ” بازار گاه گردشگری” در راستای 

تسهیل سفر، توسعه و رونق صنعت گردشگری در کشور 

را اثرگذار دانست و گفت: آژانس هایی در این بستر 

می توانند حضورداشته باشند که در یک بازار رقابتی 

از قیمت مناسب، کیفیت بالا و تنوع در ارائه خدمات 

تور ، بلیت و هتل برخوردار باشند.یکی از مزیت های 

رقابتی در تاپ نسبت به سایر رقبا نوع مدیریت است 

 همچنین مشاور وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 

در امور فناوری های نوین در خصوص به کارگیری 

دانش نوین در توسعه صنعت گردشگری اظهار داشت: 

امروزه مدل حکمرانی در دنیا با استفاده از فناوری های 

 نوین دچار تغییر شده و این تغییر در مدیریت و هدایت 

هر حوزه ای مشهود است.

ازاین رو صنعت گردشگری در کشور ما نیز به واسطه 

فناوری های نوین دچار تحول جدی شده و ساختارهای 

گذشته در آن پاسخگو نیست.احمد خورشیدسوار 

بابیان این که اپلیکیشن تاپ یکی از چهارده شرکت 

دانش بنیان موردتوجه و طرف همکاری وزارت خانه 

میراث فرهنگی و گردشگری در حوزه صنعت گردشگری 

و صنایع وابسته به آن است گفت: یکی از مزیت های 

رقابتی در تاپ نسبت به سایر رقبا نوع مدیریت است 

، چراکه این مجموعه بر ارتباط و تعامل دوسویه میان 

بخش خصوصی و دولتی در جهت تسهیل و تکمیل 

خدمت رسانی به مردم تاکید دارد.بانک پارسیان با 

نگاه مسوولیت اجتماعی سودآوری را دنبال می کند

همچنین مدیر بازاریابی و توسعه کسب وکار بانک 

پارسیان نیز در آیین رونمایی از “بازارگاه گردشگری” 

اپلیکیشن تاپ اظهار داشت: بحث حمایت بانک 

پارسیان از حوزه گردشگری از سال ۹۷ و طی جلسات و 

دیدارهایی که مدیرعامل بانک با وزیر و مسوولین ارشد 

وزارت خانه میراث فرهنگی , گردشگری و صنایع دستی 

داشت کلید خورد ، ضمن این که در برنامه بازاریابی 

بانک گردشگری حوزه جذابی بود.محمدرضا پارسا 

فرد گفت: تاکید وزاتخانه در این زمینه حمایت از هر دو 

بخش عرضه و تقاضا بود و ما نیز در تامین این خواسته 

تمرکز خود را بر تقاضا قراردادیم، چراکه با حمایت از 

این بخش به طور غیرمستقیم حمایت از بخش عرضه 

نیز صورت می گیرد.

وی با اشاره به این که اپلیکیش تاپ به پشتوانگی بانک 

پارسیان از یک زنجیره کامل خدماتی از قبیل تجارت 

الکترونیک ، خدمات اعتباری و غیره …. برخوردار است 

گفت: با توجه به چنین شرایطی امکان خدمات دهی 

به هر دو بخش عرضه و تقاضا در ” بازارگاه گردشگری” 

به شکلی مطلوب فراهم است و به نوعی وجه تمایز 

تاپ در ارائه خدمات در حوزه سفر در مقایسه با سایر 

اپلیکیشن ها در این موارد است.پارسا فرد، حمایت 

وزارت خانه میراث فرهنگی , گردشگری و صنایع دستی 

از محل منابع حمایتی و همچنین منابع مالی که بانک 

پارسیان در جهت پرداخت تسهیلات سفر تخصیص 

داده است را یک امکان فوق العاده برای متقاضیان 

” بازارگاه گردشگری” در استفاده از تسهیلات با نرخ 

ترجیحی عنوان کرد و گفت: در مراحل بعدی امکان 

بهره مندی از این خدمات برای تمامی افراد حقیقی 

که احراز هویت شده و مشتری بانک باشند فراهم 

خواهد شد.

گفتنی است سوپر” اپلیکیشن تاپ ” یک مرجع 

کامل خدمات فین تک و پرداخت و همچنین خدمات 

 مالی و اعتباری، بازار سرمایه و ارائه کننده بهینه ترین 

و جدیدترین ابرازهای حوزه پرداخت در کشور است.

این مجموعه یکی از شرکت های بانک پارسیان است 

 که ارائه کننده بیش از ۷۰ خدمات کاربردی مبتنی 

بر سیستم تلفن همراه هوشمند می باشد.

سفر با تسهیلات ارزان قیمت بانک پارسیان

  خبر

خبر
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